

2004-06-02

LS 0405-0952

Landstingsstyrelsen

**Tidplan för att införa ett nytt miljöledningssystem för Karolinska Universitetssjukhuset**

Föredragande landstingsråd: Bengt Cedrenius

**ÄRENDET**

Karolinska Universitetssjukhuset hemställer om att miljöcertifiering av hela det nya samlade sjukhuset godkänns.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* fastställa den föreslagna tidplanen för att införa ett nytt miljöledningssystem för Karolinska Universitetssjukhuset

*att* godkänna uppskov vad gäller kravet på att Karolinska Universitetssjukhuset skall ha infört och certifierat miljöledningssystem senast vid utgången av 2005.

Ingela Nylund Watz

Bengt Cedrenius

Anders Lönn

**Bilaga**

Skrivelse från Karolinska Universitetssjukhuset

2004-04-22

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Karolinska Universitetssjukhusets styrelse** har den 14 april 2004 hemställt hos landstingsstyrelsen *att* godkänna plan för miljöcertifiering av hela det nya samlade sjukhuset (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 17 maj 2004 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* fastställa den föreslagna tidplanen för att införa ett nytt miljöledningssystem för Karolinska Universitetssjukhuset, *att* godkänna uppskov vad gäller kravet på att Karolinska Universitetssjukhuset skall ha infört och certifierat miljöledningssystem senast vid utgången av 2003.

Landstingsfullmäktige antog den 9 april 2002 ett nytt miljöprogram - Miljö Steg 4 - för landstingets verksamheter. I programmet anges bl.a. att alla verksamheter skall ha infört och certifierat miljöledningssystem senast vid utgången av 2003. I landstingsfullmäktiges budgetbeslut 25-26 november 2003 anges: "En stor del av alla landstingets verksamheter har miljöcertifierats år 2003 eller tidigare och de återstående ska klara detta till 2005."

I landstingsfullmäktiges beslut den 11 maj 2004 uppdras åt landstingsstyrelsen att pröva och besluta eventuella uppskov vad gäller kravet på att alla förvaltningar och bolag skall certifiera sina miljöledningssystem under 2004.

Karolinska Universitetssjukhuset bildades den 1 januari 2004 genom sammanslagning av Karolinska sjukhuset och Huddinge Universitetssjukhus AB. Vid sammanslagningen var Karolinska sjukhuset till viss del miljöcertifierat. Huddinge Universitetssjukhus AB var certifierat i sin helhet. Sjukhusen hade olika miljöledningssystem.

Sammanslagningen av sjukhusen innebär stora administrativa och verksamhetsorganisatoriska förändringar. Divisioner och kliniker kommer i betydande utsträckning att slås samman mellan de två berörda sjukhusen. Detta innebär i praktiken att ett nytt övergripande miljöledningssystem måste upprättas och implementeras. I en organisation av Karolinska Universitetssjukhusets storlek är detta ett mycket omfattande arbete.

Den tidsplan för att införa ett nytt miljöledningssystem för Karolinska Universitetssjukhuset som presenteras får i det sammanhanget betecknas som ambitiös. Mot bakgrund härav är det rimligt att uppskov beviljas för införande och certifiering av nytt miljöledningssystem vid hela Karolinska Universitetssjukhuset.

**Stockholms läns landsting**  
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

3

2004-06-02

LS 0405-0952

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 2 juni 2004.